DIÁRIO OFICIAL Nº 34046 13Sexta-feira, 29 DE NOVEMBRO DE 2019

conforme estabelece a Lei Estadual nº 6.182, de 30 de dezembro de 1998,
alterada pela lei nº 7.078,de 28 de dezembro de 2007.
Marituba, 29 de Novembro  de 2019
 Mário Jorge Fonseca das Neves
Coordenador Fazendário
CERAT Marituba

Protocolo: 501645
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO – CERAT MARITUBA
O Coordenador da CERAT Marituba, no uso de suas atribuições, NOTIFICA
aos titulares, sócios ou representantes legais da fi rma abaixo relacionada,
nos termos do artigo 11, da Lei n.º 6.182/98 e dos artigos 65 e 66, da Lei
n.º 5.530/89, combinado com os artigos 124 e 744, do RICMS, aprovado
pelo Decreto n.º 4.676/01, a apresentar os documentos a seguir relaciona-
dos, objeto da ação fi scal em profundidade de exercício fechado dirigida/
especial nº 002019480000083-1, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da
data em que se considera notifi cado o contribuinte, na forma do art. 14,
§ 3º, III da Lei 6.182/98, alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro
de 2007.
Razão Social: IDEAL COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI
Insc. Est. Nº: 15.459.440-7
Auditor Fiscal solicitante: Oldecir Estumano Roterdan
Documentos solicitados:
• PGDAS
• COMPROVANTE DE ENTREGA – DIEF
• COMPROVANTE DE ENTREGA DO ARQUIVO EFD – PERÍODO
• CONTRATO SOCIAL E ALTERAÇÕES
• LIVRO CAIXA
• LIVRO REGISTRO DE ENTRADAS
• LIVRO REGISTRO DE INVENTÁRIO
• LIVRO DE REGISTRO DE UTILIZAÇÃO DE TERMO DE OCORRÊNCIAS
• NOTAS FISCAIS DE ENTRADAS
• NOTAS FISCAIS DE SAÍDAS
• NOTAS FISCAIS DE SAÍDAS - CANCELADAS
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta ação fi scal.
Período a ser fi scalizado: 01/2015 A 12/2018
Local p/ entrega da documentação: Rodovia BR 316, s/n, km 13 – Maritu-
ba(PA) Telefone – (91) 3201-3308 – Sala dos Auditores Fiscais.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado, culmi-
nará na imediata aplicação das penalidades previstas no art. 78, inciso XI,
alínea “c” da Lei 5.530/89, fi cando ciente desde já, que a presente medida
caracteriza o início da ação fi scal pertinente, visando ao interesse do Erário
Estadual.
MÁRIO JORGE FONSECA DAS NEVES
Coordenador Fazendário - Cerat Marituba

Protocolo: 501611

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS – CAT
Portaria n.º201901001187 de 28/11/2019 -
Proc n.º 002019730027589/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Silvio Cesar Moura do Nascimento – CPF: 579.277.072-72
Marca: I/FIAT CRONOS PREC 1.8 , AT6, 4P, FLEX Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º201901001189 de 28/11/2019 -
Proc n.º 002019730027208/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Luiz Carlos de Castro Freires – CPF: 180.522.312-72
Marca: VOLKSWAGEN VIRTUS 1.6 MSI MANUAL Tipo: Pas/Automóvel

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA – CAT
Portaria n.º201904007013, de 28/11/2019 -
Proc n.º 2019730026460/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Maria do Carmo Pequeno da Silva – CPF: 177.360.642-53
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/ONIX 1.0MT LS/Pas/Automovel/9BGKR48G0GG130273
Portaria n.º201904007015, de 28/11/2019 -
Proc n.º 2019730027717/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Marcio Romualdo Bacelar Loureiro – CPF: 395.476.802-00
Marca/Tipo/Chassi
I/FIAT SIENA EL 1.0 FLEX/Pas/Automovel/8AP37211ZG6131553
Portaria n.º201904007017, de 28/11/2019 -
Proc n.º 2019730027284/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Luciano Dias dos Santos – CPF: 002.156.452-35
Marca/Tipo/Chassi
RENAULT/LOGAN EXPR 1016V/Pas/Automovel/93Y4SRD04FJ551656
Portaria n.º201904007019, de 28/11/2019 -
Proc n.º 2019730027430/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Joaquim Alves da Silva – CPF: 098.036.962-20
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.0MT LT/Pas/Automovel/9BGKS69G0FG405674

Protocolo: 501476

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS FAZENDÁRIOS
ANÚNCIO DE PAUTA PARA JULGAMENTO

A Secretaria Geral torna público a (s) data (s) de julgamento do (s) recurso
(s) abaixo, a ocorrer na sala de sessões do Tribunal, sito em Belém, na Av.
Gentil Bittencourt, 2566, 3º andar, entre Trav. Castelo Branco e Av. José
Bonifácio:
PRIMEIRA CÂMARA PERMANTENTE DE JULGAMENTO
Em 09/12/2019, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 15601, AINF nº
042015510003110-0, contribuinte PADRAO MAGAZINE INDUSTRIA E CO-
MERCIO DE FARDAMENTOS LTDA, Insc. Estadual nº. 15198527-8
Em 09/12/2019, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 15607, AINF
nº 042015510003096-0, contribuinte IUDICE & CIA, Insc. Estadual nº.
15142517-5, advogado: FRANCISCO RAUL DIAS PALHA, OAB/PA-18852,
Em 09/12/2019, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 16013, AINF nº
022017510006885-0, contribuinte CRISTIANO DE ALMEIDA SANTOS, CPF
nº. 43060528268
Em 09/12/2019, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 15993, AINF
nº 192017510007401-7, contribuinte BENEDITO GUEDES, CPF nº.
12030651249
Em 09/12/2019, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 14353, AINF nº
072014510001191-9, contribuinte MOURA & ROSA LTDA - ME, Insc. Esta-
dual nº. 15281666-6
Em 09/12/2019, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 16001, AINF nº
192017510003010-9, contribuinte LAYDES MARCIA MOTA MARTINS, CPF
nº. 64637972272
Em 09/12/2019, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 15977, AINF nº
192017510001021-3, contribuinte ARLINDO DAVID TAVARES, CPF nº.
22186026287
Em 09/12/2019, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 16523, AINF nº
022016510002355-7, contribuinte T A DE GOIS COMERCIO DE BEBIDAS
LTDA, Insc. Estadual nº. 15333805-9
Em 09/12/2019, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 16525, AINF nº
022016510002356-5, contribuinte T A DE GOIS COMERCIO DE BEBIDAS
LTDA, Insc. Estadual nº. 15333805-9
Em 09/12/2019, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 14023, AINF nº
012014510000304-3, contribuinte IBM BRASIL INDUSTRIA MAQUINAS E
SERVICOS LTDA, Insc. Estadual nº. 15000923-2, advogado: CARLOS EDU-
ARDO ALVES DE MENDONÇA, OAB/PA-7257,
Em 09/12/2019, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 16487, AINF nº
032017510000175-9, contribuinte QUEIROZ & BRILHANTE LTDA, Insc. Es-
tadual nº. 15470950-6, advogado: PEDRO CARNEIRO DE SOUSA FILHO,
OAB/PA-5831,
Em 09/12/2019, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 16051, AINF nº
042017510002139-7, contribuinte MARIA DE FATIMA DOS SANTOS LIMA,
CPF nº. 71951946200
Em 09/12/2019, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 16029, AINF nº
192017510000567-8, contribuinte MARICELI DE CAMPOS PARAENSE, CPF
nº. 2975483287
Em 09/12/2019, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 15665, AINF nº
042015510008319-3, contribuinte AGRONORTE ATACADO DE MATERIAL
DE CONSTRUCAO LTDA, Insc. Estadual nº. 15421069-2
Em 09/12/2019, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 15891, AINF
nº 192017510021492-7, contribuinte BFB LEASING SA ARRENDAMENTO
MERCANTIL, CPF nº. 31280714700
Em 09/12/2019, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 15693, AINF nº
042015510008478-5, contribuinte SUPERMERCADO INFOSUPER EIRELI,
Insc. Estadual nº. 15211582-0, advogado: SEMIR FELIX ALBERTONI, OAB/
PA-4227,
Em 09/12/2019, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 17295, AINF nº
032015510000112-6, contribuinte A PAULISTINHA TINTAS LTDA, Insc. Es-
tadual nº. 15299166-2, advogado: WALISSON XAVIER DA SILVA, OAB/
PA-19297,

Protocolo: 501458

.

.

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

AVISO DE LICITAÇÃO
REPUBLICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2019
O BANCO DO ESTADO DO PARÁ S.A. torna público que realizará, nos ter-
mos da Lei n. 13.303/2016 e de seu Regulamento de Licitações e Contra-
tos, licitação na modalidade pregão eletrônico para aquisição de cofres
de segurança, conforme condições estabelecidas no edital e seus anexos.
A sessão pública ocorrerá na seguinte data, horário e local:
DATA: 11/12/2019
HORÁRIO: 10h (horário de Brasília)
SISTEMA DE LICITAÇÕES: www.comprasgovernamentais.gov.br
O edital da licitação estará disponível a partir de 29/11/2019, podendo ser
obtido: (i) Gratuitamente no site do BANPARÁ (www.banpara.b.br) e sites
www.comprasgovernamentais.gov.br  e www.compraspara.pa.gov.br ; ou,
(ii) Na sede do BANPARÁ (Av. Presidente Vargas, n. 251, Ed. BANPARÁ –